[image: image1.jpg]i
COMDICAU

Conselho Municipal dos Direitos da Crianga
e do Adolescente de Uberaba

TERMO DE CORREÇÃO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ESCOLHA DOS CONSELHEIROS DO CONSELHO TUTELAR DOS DIRETOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 1 – GESTÃO 01/08/2013 A 09/01/2016

PUBLICADO NO PORTA VOZ DE Nº 1074 de 05/04/2013.
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Uberaba, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal n° 6.927/99, artigo 17, comunica que foi efetuada a seguinte correção no Edital do Processo Seletivo/Eletivo para Conselheiros Tutelares Gestão 01/08/2013 a 09/01/2016, publicado no Porta Voz nº: 1074 de 05/04/2013.

1. No Capítulo IV, Art.33, DO CALENDÁRIO PARA A REALIZAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS CANDIDATOS PELA COMISSÃO SELETIVA GERAL (CSG), onde se lê:
	DATA
	EVENTO

	26 de julho de 2013
	Posse dos Conselheiros Tutelares.

Leia-se:

	DATA
	EVENTO

	30 de julho de 2013
	Posse dos Conselheiros Tutelares.

Uberaba, 16 de julho de 2013.
Michelle Carvalho Santos

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Uberaba e membro da CSG
PAGE
COMDICAU – Rua Artur Machado nº 553 – Casa dos Conselhos – Centro –

Telefone  (34): 3332-3737

Home Page:  http://www.uberaba.mg.gov.br/portal/conteudo,556
E-mail:  comdicau@uberabadigital.com.br

[image: image1.jpg]